
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Sábado 30 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 66560

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
51

85
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

51858 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Adquisiciones de Armamento y Material DGAM. Objeto: Acuerdo marco
para la adquisición de terminales satélite sobre plataformas navales
(programa SECOMSAT DESPLEGABLE). Expediente: 1003219000200.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material
DGAM.

1.2) Número de identificación fiscal: S2822002H.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955369.
1.10) Fax: 913955117.
1.11) Correo electrónico: sdg_adquisiciones@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  32531000  (Equipo  de  comunicaciones  por  satélite)  y
32530000  (Equipo  del  tipo  usado  para  comunicaciones  por  satélite).

4.2) CPV Lote 1: 32531000 (Equipo de comunicaciones por satélite) y 32530000
(Equipo del tipo usado para comunicaciones por satélite).

4.3) CPV Lote 2: 32531000 (Equipo de comunicaciones por satélite) y 32530000
(Equipo del tipo usado para comunicaciones por satélite).

4.4) CPV Lote 3: 32531000 (Equipo de comunicaciones por satélite) y 32530000
(Equipo del tipo usado para comunicaciones por satélite).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Acuerdo marco para la adquisición de terminales
satélite sobre plataformas navales (programa SECOMSAT DESPLEGABLE).

6.2) Lote 1: Renovación del subsistema de antena X/Ka simultánea en dos (2)
buques.

6.3) Lote 2: Renovación del subsistema de antena X/Ka simultánea en dos (2)



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Sábado 30 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 66561

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
51

85
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

buques (Subsistemas monoantena).
6.4) Lote 3: Renovación del subsistema de antena X/Ka simultánea en cuatro (4)

buques.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 30%).
9.2) Mejoras de gestión y apoyo logístico según PPT (documento clasificado )

(Ponderación: 15%).
9.3)  Mejoras operativas y  funcionales según PPT (documento clasificado )

(Ponderación:  15%).
9.4) Mejoras técnicas según PPT (documento clasificado ) (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 3 de septiembre de 2019.

10.2) Lote 2: 3 de septiembre de 2019.

10.3) Lote 3: 3 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: AICOX SOLUCIONES S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A79534384.
12.1.3) Dirección: Avda. Somosierra, 12, 1ºOf A.
12.1.4) Localidad: San Sebastian de los Reyes.
12.1.6) Código postal: 28709.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: AICOX SOLUCIONES S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A79534384.
12.2.3) Dirección: Avda. Somosierra, 12, 1ºOf A.
12.2.4) Localidad: San Sebastian de los Reyes.
12.2.6) Código postal: 28709.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Sábado 30 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 66562

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
51

85
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.1) Nombre: AICOX SOLUCIONES S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A79534384.
12.3.3) Dirección: Avda. Somosierra, 12, 1ºOf A.
12.3.4) Localidad: San Sebastian de los Reyes.
12.3.6) Código postal: 28709.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.880.124,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.832.734,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.498.856,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 - planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 - planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-239697. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de marzo
de 2019).

17.2) ID: 2019-239697. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de abril de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de noviembre de 2019.

Madrid, 26 de noviembre de 2019.- El Subdirector General de Adquisiciones de
Armamento y Material de la DGAM, Alfonso Francisco Torán Poggio.

ID: A190067633-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-29T17:00:23+0100




